
  
【学校教育目標】 心豊かで たくましく生きる児童の育成  
【めざす児童像】  
 ・自分や友達を大切にする優しい子ども  
 ・よく考え、進んで学び合う子ども  
 ・力いっぱい運動し、元気に遊ぶ子ども  

    

 

香取市立香取小学校 学校だより 

令和６年 10月１７日 第６号 

秋季大運動会開催 

１０月５日（土）に予定していた秋季大運動会ですが、雨天のため１０月６日（日）に順延しまし

た。当日は、熱中症のリスクも少ない状況で、雲が広がる中でしたが、伊藤市長様・堀越教育長

様・高橋学校教育課長様をはじめ多くの御来賓の皆様に御臨席いただきました。また、多くの

保護者の皆様や日頃お世話になっている地域の皆様からたくさんの御声援をいただきました。 

今年は数年ぶりに地域の方々や授業等でお世話になっている皆様をお招きいたしました。

お迎えするに当たって、駐車場や受付等について坂本 PTA会長はじめ本部役員の皆様が早

朝より準備・対応していただきました。 

 「一人ひとり 全力尽くせ 香取っ子！」をスローガンに掲げ、紅白応援団長を中心に児童が

自ら考え行動し、運動会をつくり上げることができました。準備や後片付け、そして、係の仕事な

ど保護者の皆様、PTA本部役員の皆様の御理解御協力に、心から感謝申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

PTA奉仕作業、環境整備 ありがとうございました 

９月１７日（火） PTA奉仕作業を行いました。大変暑い日でしたので、坂本 PTA会長と相

談して、熱中症予防の観点から作業時間を短縮して実施しました。 

PTA本部役員、保護者、地域の皆様の御協力をいただき、環境整備を進めることができま

した。事故やけが無く実施できました。 

また、南斜面下部は地域の皆様が事前に草刈りをしてくださいました。そして、PTA奉仕

作業では手が回らなかった香取坂付近を元保護者の皆様が夜遅くまで草刈りをしてください

ました。 

さらに、前日準備では PTA本部の方々が諸準備や石津様駐車場の草刈りをしてください

ました。このように保護者、地域の皆様の御支援のおかげで無事に運動会を迎えることがで

きました。今後も地域とともに学校運営を進めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

１１月の主な行事予定 

３日（日）文化の日  ４日（月）振替休日  ５日（火）６年ゆめ・仕事ぴったり体験 

６日（水）自由参観日（引き渡し訓練）  ９日（土）リサイクル活動、常任委員会 

１０日（日）予備日  １１日（月）委員会  １７日（日）香取スポーツ大会 

２１日（木）マラソン大会試走  ２３日（土）勤労感謝の日  ２６日（火）思春期講演会 

２７日（水）代表委員会  ２９日（金）家庭教育学級  

１１月９日（土） PTA リサイクル活動に御協力をお願いします 

今年２回目の PTA リサイクル活動を１１月９日（土）に実施いたします。今回も PTA本部役

員の皆様を中心に、保護者・地域の皆様の御協力をいただきながら実施させていただく予定

です。 

回収させていただいたリサイクル品は、業者様に買い取っていただき、学校や児童のため

に使わせていただく貴重な財源となります。家庭数が減少傾向にあり、財源も厳しい状況にあ

ります。引き続き皆様の御理解御支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

 


